
Vorteile von Carglass®

	 200 Euro weniger Selbstbehalt im Fall eines Scheibentausches (Windschutz-, 
Seiten- oder Heckscheibe).

	 Schnelle, unkomplizierte Reparatur von Autoglas aller Art. Egal welches 
Fahrzeug, welcher Hersteller oder welches Baujahr.

	 Kostenloser Ersatz einer gültigen Klebevignette ohne Mehrkosten.

	 Internationales Netzwerk. Der Scheibentausch kann auch im Ausland 
abgewickelt werden.

	 Repair-First: Carglass® schaut zuerst, ob der Schaden repariert werden kann. 
Nur wenn das nicht möglich ist, wird eine neue Scheibe eingebaut.

	 Das Kleben der Scheibe, z. B. nach einem Steinschlag, dauert ca. 30 Minuten. 
Ein Scheibentausch meist nur wenige Stunden. Danach ist das Fahrzeug 
wieder fahrbereit.

	 Carglass® baut nur Scheiben ein, die der Qualität der Originalscheibe 
entsprechen.

	 Carglass® beschäftigt nur professionell geschulte Techniker.

Kooperationspartner bei Kfz Glasbruch: Carglass®

Gültig für alle Kasko-Versicherungen der ERGO Versicherung AG.
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Terminvereinbarung
mit Carglass® für alle 
25 Standorte in Österreich 
unter der kostenfreien 
Telefonnummer
0800 230230  
oder auf carglass.at.

In Kooperation mit
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Wien

Carglass® Wien Penzing

Adresse Keißlergasse 1-3, 1140 Wien

E-Mail penzing@carglass.at

Geschäftszeiten
Montag bis Donnerstag: 8:00-17:00 Uhr,  
Freitag: 8:00-15:00 Uhr

Carglass® Wien 22 Rautenweg

Adresse Rautenweg 2, 1220 Wien

E-Mail rautenweg@carglass.at

Geschäftszeiten
Montag bis Donnerstag: 8:00-17:00 Uhr,  
Freitag: 8:00-15:00 Uhr

Carglass® Wien 22 Breitenleer Straße

Adresse Breitenleer Str. 104, 1220 Wien

E-Mail wien22@carglass.at

Geschäftszeiten
Montag bis Donnerstag: 8:00-17:00 Uhr,  
Freitag: 8:00-15:00 Uhr

Carglass® Wr. Neudorf

Adresse IZ NÖ-Süd Str. 1, Obj. 3/2, 2351 Wiener Neudorf

E-Mail wienerneudorf@carglass.at

Geschäftszeiten
Montag bis Donnerstag: 8:00-17:00 Uhr,  
Freitag: 8:00-15:00 Uhr

Carglass® Wr. Neustadt

Adresse Wiener Strasse 113/2.2b, 2700 Wr. Neustadt

E-Mail wienerneustadt@carglass.at

Geschäftszeiten
Montag bis Donnerstag: 8:00-17:00 Uhr,  
Freitag: 8:00-15:00 Uhr

Carglass® Wien Landstraße

Adresse Rennweg 64, 1030 Wien

E-Mail landstraße@carglass.at

Geschäftszeiten
Montag bis Donnerstag: 8:00-17:00 Uhr,  
Freitag: 8:00-15:00 Uhr
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Niederösterreich

Carglass® Schwechat

Adresse Innerbergerstr. 13-15,  2320 Schwechat

E-Mail schwechat@carglass.at

Geschäftszeiten
Montag bis Donnerstag: 8:00-17:00 Uhr,  
Freitag: 8:00-15:00 Uhr

Carglass® Vösendorf

Adresse Ortsstraße 18a, 2331  sendorf

E-Mail voesendorf@carglass.at

Geschäftszeiten
Montag bis Donnerstag: 8:00-17:00 Uhr,  
Freitag: 8:00-15:00 Uhr

Carglass® Amstetten-Neufurth

Adresse Rauscherstraße 29, 3363 Amstetten-Neufurth

E-Mail amstetten@carglass.at

Geschäftszeiten
Montag bis Donnerstag: 8:00-17:00 Uhr,  
Freitag: 8:00-15:00 Uhr

Carglass® St. Pölten

Adresse Porschestrasse 23, 3100 St. Pölten

E-Mail stpoelten@carglass.at

Geschäftszeiten
Montag bis Donnerstag: 8:00-17:00 Uhr,  
Freitag: 8:00-15:00 Uhr

Carglass® Klosterneuburg

Adresse Wiener Strasse 55, 3400 Klosterneuburg

E-Mail klosterneuburg@carglass.at

Geschäftszeiten
Montag bis Donnerstag: 8:00-17:00 Uhr,  
Freitag: 8:00-15:00 Uhr

Carglass® Horn

Adresse Prager Strasse 65. 3850 Horn

E-Mail horn@carglass.at

Geschäftszeiten
Montag bis Donnerstag: 8:00-17:00 Uhr,  
Freitag: 8:00-15:00 Uhr

Carglass® Tulln

Adresse Langenlebarner Str. 53, 3430 Tulln

E-Mail tulln@carglass.at 

Geschäftszeiten
Montag bis Donnerstag: 8:00-17:00 Uhr,  
Freitag: 8:00-15:00 Uhr
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Oberösterreich

Carglass® Linz

Adresse Im Baeckerfeld 2, 4060 Linz-Leonding

E-Mail linz@carglass.at

Geschäftszeiten
Montag bis Donnerstag: 8:00-17:00 Uhr,  
Freitag: 8:00-15:00 Uhr

Carglass® Steyr

Adresse Ennser Strasse 9, 4400 Steyr

E-Mail steyr@carglass.at

Geschäftszeiten
Montag bis Donnerstag: 8:00-17:00 Uhr,  
Freitag: 8:00-15:00 Uhr

In Kooperation mit

Salzburg

Carglass® Salzburg

Adresse Fuerbergstrasse 26, 5020 Salzburg

E-Mail salzburg@carglass.at

Geschäftszeiten
Montag bis Donnerstag: 8:00-17:00 Uhr,  
Freitag: 8:00-15:00 Uhr

Tirol

Carglass® Innsbruck

Adresse Fuerstenweg 109, 6020 Innsbruck

E-Mail innsbruck@carglass.at

Geschäftszeiten
Montag bis Donnerstag: 8:00-17:00 Uhr,  
Freitag: 8:00-15:00 Uhr

Vorarlberg

Steiermark

Carglass® Hohenems

Adresse Radetzkystrasse 116, 6845 Hohenems

E-Mail hohenems@carglass.at

Geschäftszeiten
Montag bis Donnerstag: 8:00-17:00 Uhr,  
Freitag: 8:00-15:00 Uhr

Carglass® Graz

Adresse Weblinger Strasse 35, 8054 Graz

E-Mail graz@carglass.at

Geschäftszeiten
Montag bis Donnerstag: 8:00-17:00 Uhr,  
Freitag: 8:00-15:00 Uhr

Carglass® Graz

Adresse Grillweg 6, 8053 Graz

E-Mail graz@carglass.at

Geschäftszeiten
Montag bis Donnerstag: 8:00-17:00 Uhr,  
Freitag: 8:00-15:00 Uhr

Carglass® Hartberg

Adresse Im Hatric 8, 8230 Hartberg

E-Mail hartberg@carglass.at

Geschäftszeiten
Montag, Dienstag und Donnerstag:
8:00-17:00 Uhr, Freitag: 8:00-15:00 Uhr

Carglass® Leoben

Adresse Fichtlplatz 15, 8700 Leoben

E-Mail leoben@carglass.at

Geschäftszeiten
Montag bis Donnerstag: 8:00-17:00 Uhr,  
Freitag: 8:00-15:00 Uhr

Kärnten

Carglass® Klagenfurt

Adresse Rosentaler Strasse 162, 9020 Klagenfurt

E-Mail klagenfurt@carglass.at

Geschäftszeiten
Montag bis Donnerstag: 8:00-17:00 Uhr,  
Freitag: 8:00-15:00 Uhr

Carglass® Villach

Adresse Triester Strasse 50, 9532 Villach

E-Mail villach@carglass.at

Geschäftszeiten
Montag bis Donnerstag: 8:00-17:00 Uhr,  
Freitag: 8:00-15:00 Uhr

Carglass® Vöcklabruck

Adresse Max Planck-Straße 6, 4840 Vöcklabruck

E-Mail voecklabruck@carglass.at

Geschäftszeiten
Montag bis Donnerstag: 8:00-17:00 Uhr,  
Freitag: 8:00-15:00 Uhr


